
令和５年９月吉日  

保護者様 

岩国市立由宇小学校      

校長  永田 啓子  

 

 学校評価アンケート【前期】の結果について 

 

 秋涼の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素から本校

学校運営にご理解、ご協力いただきありがとうございます。 

 さて、１学期末に実施させていただきました「前期 学校評価アンケート」の結果がまとまり

ましたのでご報告いたします。 

今回の WEB でのアンケートでは、２２７家庭のうち１４２家庭からご回答いただきました。

ご多用の中ご協力いただきありがとうございました。今年度も年 2 回 WEB でのアンケート

を実施して参りますので、ご協力の程よろしくお願いいたします。 

さて、今年度由宇小学校では学校教育目標「夢や希望をもち、主体的に学び、たくましく

伸びていく由宇っ子の育成」をめざし、５つの重点取組事項を掲げて取組を進めております。

今回のアンケート結果を、各重点取組事項（以下プロジェクト）に関連する成果と課題につい

て、各プロジェクトで検討しましたのでご報告いたします。 

また、自由記述の欄には貴重なご意見、ご指摘をいただきました。それら一つひとつにつ

いて、教職員で共有し、学校全体に関すること、学級に関することなどすぐに改善できるもの

については改善に取り組み、それ以外についても次年度に向けて検討して参ります。 

なお、学校評価アンケート全ての結果については、由宇小学校ホームページに掲載します

のでそちらをご覧いただき、ご家庭でお取組いただける箇所については参考にしていただけ

ると幸いです。 
今後とも、由宇小学校の学校運営にご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。 

 

 

 

 

岩国市立由宇小学校 

教頭  服部 和朗 

電話  63-0410 


